
東日本大震災復興特別会計

○　平成２５年度補正予算

　・歳入歳出予算の概要

（単位：百万円）

189,000

10,000

179,000 389

1,930,777 485,374

85

△ 1,545,700 61,072

51,200

791 25,000

106,216 △ 24

385 △ 1

382 △ 35

392 △ 53

105,055 △ 9

△ 26

237,314 △ 274

3,888

195

△ 38

16,000

△ 457

5,128

44,746

70

△ 1,327

759

61,800

36,900

8,992

81,697

69

17,052

55,347

621

15,140

1,858

364,664

364,689

814,689

△ 450,000

△ 25

67,621

4,605

63,016

349

△ 131

481

合　　計 918,398 918,398

※百万円未満を切捨てて計算しているため、合計が一致しないことがある。   

・一般会計からの繰入金の額及び当該繰入れの理由
　　（一般会計からの繰入金の額）・・・・・１，９３０，７７７百万円
　　（繰入れの理由）  
　　「特別会計に関する法律」の規定に基づき、復興施策及び復興債の償還に要する経費の財源に充てるため。   

歳入 歳出

租税 内閣府

復興特別所得税 警察庁

復興特別法人税 警察活動基盤整備費

他会計より受入 復興庁

一般会計より受入 復興庁

公債金 復興庁共通費

復興公債金 東日本大震災復興推進費

公共事業費負担金収入 原子力災害復興再生支援事業費

公共事業費負担金収入 被災者住宅再建支援対策費

雑収入 内閣共通費

特別会計整理収入 総務省共通費

生活基盤行政復興政策費

貸付金等回収金収入 法務省共通費

雑納付金 文部科学省共通費

雑収入 厚生労働省共通費

前年度剰余金受入 農林水産省共通費

前年度剰余金受入 環境省共通費

地域活性化等復興政策費

環境保全復興政策費

法務行政復興政策費

財務行政復興事業費

教育・科学技術等復興政策費

教育・科学技術等復興事業費

社会保障等復興政策費

社会保障等復興事業費

農林水産業復興政策費

農林水産業復興事業費

経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興政策費

経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興事業費

東日本大震災復興独立行政法人産業技術総合研究施設整備費

国税庁施設費

防衛復興政策費

東日本大震災復興事業費

東日本大震災災害復旧等事業費

治水事業費等社会資本整備事業特別会計へ繰入

道路整備事業費社会資本整備事業特別会計へ繰入

港湾整備事業費等社会資本整備事業特別会計へ繰入

財務省

財務本省

復興債費

復興加速化・福島再生予備費

国税庁

武器車両等整備費

航空機整備費

合　　計

文部科学省

文部科学本省

国立大学法人施設整備費

公立文教施設整備費

防衛省

防衛本省


