東日本大震災復興特別会計

〇 平成25年度補正予算

・歳入歳出予算の概要

(単位:百万円)

华 3		(単位:百万円)	
歳入		歳出	
租税	189,000		
復興特別所得税	10,000		
復興特別法人税	179,000		389
他会計より受入		復興庁	
一般会計より受入	1,930,777	復興庁	485,374
公債金		復興庁共通費	85
復興公債金	△ 1,545,700		61,072
公共事業費負担金収入		原子力災害復興再生支援事業費	51,200
公共事業費負担金収入	791	被災者住宅再建支援対策費	25,000
雑収入	106,216	内閣共通費	△ 24
特別会計整理収入	385	総務省共通費	Δ1
貸付金等回収金収入	382	法務省共通費	△ 35
雑納付金	392	文部科学省共通費	△ 53
雑収入	105,055	厚生労働省共通費	Δ 9
前年度剰余金受入		農林水産省共通費	△ 26
前年度剰余金受入	237,314	環境省共通費	△ 274
		地域活性化等復興政策費	3,888
		生活基盤行政復興政策費	195
		法務行政復興政策費	△ 38
		財務行政復興事業費	16,000
		教育·科学技術等復興政策費	△ 457
		教育·科学技術等復興事業費	5,128
		社会保障等復興政策費	44,746
		社会保障等復興事業費	70
		農林水産業復興政策費	△ 1,327
		農林水産業復興事業費	759
		経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興政策費	61,800
		経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興事業費	36,900
		東日本大震災復興独立行政法人産業技術総合研究施設整備費	8,992
		環境保全復興政策費	81,697
		防衛復興政策費	69
		東日本大震災復興事業費	17,052
		東日本大震災災害復旧等事業費	55,347
		治水事業費等社会資本整備事業特別会計へ繰入	621
		道路整備事業費社会資本整備事業特別会計へ繰入	15,140
		港湾整備事業費等社会資本整備事業特別会計へ繰入	1,858
		財務省	364,664
		財務本省	364,689
		復興債費	814,689
		復興加速化・福島再生予備費	△ 450,000
		国税庁	
		国税庁施設費	△ 25
		文部科学省	
		文部科学本省	67,621
		国立大学法人施設整備費	4,605
		公立文教施設整備費	63,016
		防衛省	12,010
		防衛本省	349
		武器車両等整備費	Δ 131
		航空機整備費	481
	918.398	合 計	918,398
H H1	010,000	- +:	010,000

※百万円未満を切捨てて計算しているため、合計が一致しないことがある。

[・]一般会計からの繰入金の額及び当該繰入れの理由 (一般会計からの繰入金の額)・・・・・1,930,777百万円 (繰入れの理由) 「特別会計に関する法律」の規定に基づき、復興施策及び復興債の償還に要する経費の財源に充てるため。